

**Protokół Nr XXII/17
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 15 lutego 2017 r.,
o godz. 13: 00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).**

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. I.

Powitanie Radnych oraz przybyłych i zaproszonych gości – stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – dokonując otwarcia XXII sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, Pana Sławomira Spychaja Wójta Gminy Czermin, Pana Tadeusza Stefaniaka Prezesa Pleszewskiego Centrum Medycznego, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, prasę oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 16 (zał. nr 1 prot.). Nieobecność zgłosił Radny Powiatu w Pleszewie Michał Karalus. Nieobecna jest Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Górczyńska oraz Radny Rady Powiatu Przemysław Kazuś.

Ad. II.

Przedstawienie porządku obrad.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji porządek obrad (zał. nr 3 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie V kadencji z dnia 29 grudnia 2016 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła, jednogłośnie (16 głosów „za”), protokół z XXI sesji Rady Powiatu w Pleszewie, w dniu 29 grudnia 2016 roku. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 2.

Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z wykonania uchwał Rady (zał. nr 4 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu przekazanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie międzysesyjnym (zał. nr 4 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 14 lutego br., podczas którego Zarząd:

- przyjął autopoprawkę do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego zgodną z uwagami Komisji Budżetu, Finansów i Planowania. Zaktualizowany projekt przedłożono Radnym w dniu dzisiejszym.
- podjął decyzję o przekazaniu środków trwałych będących mieniem Powiatu na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych Pleszewie. Przekazano chodniki znajdujące się przy drodze relacji Czermin-Grab. Działanie to wynika z porządkowania mienia Powiatu.

- udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie do wystąpienia z wnioskami w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego w dwóch konkursach zamkniętych na dofinansowanie na rozpoczęcie działalności dla osób bezrobotnych do 30 i powyżej 30 roku życia;
- zatwierdził wyniki przetargów na dwie inwestycje. Kosztorys budowy drogi relacji Krzywosądów-Kuchary obejmował kwotę 3 mln zł. Na chwilę obecną najtańsza oferta wynosi 2 448 000 zł, co pozwoli na oszczędności w realizacji tej inwestycji. Rozstrzygnięto przetarg na budowę drogi relacji Chocz-Józefów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Podpisano umowę z Marszałkiem na dofinansowanie budowy tej drogi. Wartość kosztorysowa po przetargu wynosi 984 tys. zł. Z uwagi na uzyskanie niższych niż kosztorysowe cen poprzetargowych w budżecie Powiatu pozostaną środki pieniężne w kwocie ponad 200 tys. zł. Ogłoszone zostaną dwa przetargi na budowę kolejnych dróg.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – zapytał, czy projekt budowy drogi relacji Chocz-Józefów obejmuje tylko drogę główną, czy także budowę poboczny?

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że powodem przystąpienia do przebudowy drogi Chocz-Józefów było uzyskanie dofinansowania z zewnątrz. Miejscami droga na łukach zostanie poszerzona razem z nakładką. Nakładka będzie w całości nowa, na odcinku drogi od mostu do skrzyżowania. Pobocza zostaną utwardzone. W miejscach, gdzie zajdzie taka konieczność, droga zostanie poszerzona.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zauważyła, że na stronie 2 sprawozdania z pracy Zarządu (zał. nr 4 prot.) podano informację o przygotowaniu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Pleszewskiego. Zapytała, czy zapis jest prawidłowy, czy dotyczy to uchwalenia nowego statutu czy jego zmiany. Wskazała również na informację dotyczącą wniosku wspólnoty mieszkaniowej z Pleszewa przy ul. Poznańskiej 127a oraz 127b o umożliwienie wykupienia gruntów pod garażami. Zapytała, czy są to grunty należące do Powiatu. Poprosiła o informacje dotyczące podejrzenie wystąpienia wirusa tzw. „ptasiej grypy” na terenie powiatu kaliskiego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – zauważył, że na stronie 6, sprawozdania z pracy Zarządu (zał. nr 4 prot) podano błędną informację nt. wielkości Powiatu Ammerland, tj. 728 m². Została użyta nieprawidłowa jednostka wskazująca powierzchnię. W odniesieniu do informacji o zajęciu przez Zespół Szkół Przyrodniczo – Politechnicznych CKU w Marszewie 63 miejsca w rankingu szkół, zapytał którego roku dotyczy ranking. Liceum Ogólnokształcące im. St. Staszica w Pleszewie zajęło 51 miejsce w rankingu. Zapytał dlaczego prasa lokalna nie podała tej informacji.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – wskazał, że na 1 stronie sprawozdania z pracy Zarządu można zauważyć informację o zadłużeniu Powiatu oraz problemie z finansowaniem inwestycji. Koleżanka z Rady Powiatu dostała reprimendę, gdy zauważyła, że istnieje dług, który jest następstwem podejmowanych inwestycji. Osoby, którym ten dług przeszkadza nie zauważają jakie działania podejmuje Powiat dla rozwoju obszarów. Nikt się nie cieszy, że Powiat jest zadłużony ale w Wielkopolsce wszystkie powiaty są obciążone takim problemem. Zaznaczył, że Krajowe Laboratorium bada jakie pasze dopuszczane są na teren naszego kraju. Poprosił, aby zająć się sprawą i kontrolować kto wprowadza do obrotu gospodarczego pasze, żeby nie dopuścić do upadku w gospodarstwach na terenie Powiatu Pleszewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że dwie działki znajdujące się pod garażami przy ul. Poznańskiej 127 są własnością Powiatu. Wspólnota mieszkaniowa wystąpiła o wykupienie tylko jednej. Pozostawienie jednej z nich może wiązać się z problemem sprzedaży w przyszłości. Wystąpimy z propozycją sprzedaży dwóch działek. Po wycenie rzeczoznawcy złożymy wspólnocie ofertę.

Poinformował, że w rankingu szkół za 2016 rok podawanych jest 50 miejsc. Liceum Ogólnokształcące nie zostało podane ponieważ uplasowało się poniżej tej klasyfikacji.

W niedzielę 12 lutego podano informację o prawdopodobieństwie wystąpienia wirusa tzw. ptasiej grypy w Żelazkowie, w powiecie kaliskim. Wprowadzono 10 km okręg zapowietrzony. Ten obszar obejmował nasz Powiat od Kościelnej Wsi do Macewa. Odpowiednie służby były gotowe podjąć działania. Gdyby informacje się potwierdziły, musielibyśmy podjąć działania ochronne m.in. spisywanie ptaków w każdym gospodarstwie. W nocy Instytut w Puławach nie potwierdził, że przyczyną padnięcia ptaków w Żelazkowie była tzw. „ptasia grypa”. Przyjął do informacji sygnał dotyczący wprowadzania pasz. Zaznaczył, że Powiat nie ma na to wpływu, ale będzie miał na uwadze problem zgłoszony przez Radnego.

Wicestarosta Pleszewski, Eugeniusz Małecki – poinformował, że zapis dotyczący statutu jest prawidłowy. Ze względu na liczbę wprowadzonych zmian zaproponowano przyjęcie nowego statutu. Obecny statut zostanie zmniejszony o 20 paragrafów. Związane jest to z licznymi powtórzeniami w statucie przepisów z ustawy o samorządzie. Po zaopiniowaniu przez Komisję Statutową Radzie przedłożony zostanie nowy statut a poprzedni straci swoją moc obowiązującą. Również Wojewódzki Sąd Administracyjny wystosował zastrzeżenia, do których obecnie dostosowujemy statut.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – zaproponował, aby w wypowiedziach na temat zadłużenia Powiatu używać sformułowań, że zadłużenie jest pokłosiem inwestycji, które powiat zrealizował. Wskazał, że nie zna żadnego powiatu w województwie wielkopolskim, który nie jest zadłużony. Dług nie powstał dlatego, że środki finansowe zostały przetrwonione, tylko dlatego że zrealizowano szereg pilnych i potrzebnych inwestycji. Poprosił, aby zobrazować jaką skalę zagrożenia niesie za sobą tzw. „ptasia grypa”, ile gospodarstw w Powiecie byłoby objętych strefą, gdyby informacje się potwierdziły w Powiecie i jakie byłyby konsekwencje.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że zagrożenie dotyczyło doliny Proсны, tj. obszaru w którym występuje około 60 gospodarstw. Strefa zapowietrzona obejmuje obszar między 3 a 10 km występowania ogniska wirusa. W strefie zagrożonej tj. 3 km, po potwierdzeniu informacji przez Instytut w Puławach, stado zostaje zutyliczowane. Całe gospodarstwo zostaje odkażone. Lekarze weterynarii mają obowiązek codziennie odwiedzić każde gospodarstwo, spisać każdą sztukę oraz potwierdzić, że każda z nich żyje. Dodatkowo wszystkie sztuki ptactwa muszą być zamknięte. W przypadku wystąpienia ogniska na dużych wsiach jest to bardzo trudna procedura dla lekarzy weterynarii. W okręgu zapowietrzonym tj. 10 km spisywanie stad odbywa się co 3-4 dni. To są duże utrudnienia. Jeżeli ognisko zostanie potwierdzone to Powiat musi podjąć działania generujące bardzo duże koszty. Koszt likwidacji, utylizacji i odszkodowania jednego z ognisk to ok. 600-700 tys zł. Środki przeznacza na to budżet państwa.

4351

Od godziny 13:10 w obradach uczestniczy Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu **Maria Górczyńska** oraz Radny Rady Powiatu **Przemysław Kazuś**. W obradach uczestniczy 18 Radnych.

Ad. 3.

Sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok (zał. nr 5 prot.).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok w brzmieniu stanowiącym zał. nr 5 prot..

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok stanowiące załącznik nr 5 protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Ad.4.

Sprawozdania Komisji Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poprosił przewodniczących Komisji Rady Powiatu w Pleszewie o przedstawienie sprawozdań z realizacji planu pracy na 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) Przemysław Kazuś – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 6 protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia (...) Leopold Lis – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 7 protokołu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska (...) Wojciech Maniak – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 8 protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty (...) Zenon Lisiak – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 9 protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii (...) Agnieszka Góralczyk – przedłożyła Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 10 protokołu.

Przewodniczący Komisji Statutowej (...) Zbigniew Rodek – przedłożył Radzie Powiatu w Pleszewie sprawozdanie Komisji Statutowej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok stanowiące załącznik nr 11 protokołu.

Ad. 5.

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017,

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że 9 lutego 2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji, podczas którego szczegółowo omówiono zmiany w budżecie Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania w głosowaniu (4 głosów „za”, 1 „wstrzymujące”, 0 „przeciw”), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/174/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2017 rok (zał. nr 12 prot.).

b) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/175/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego (zał. nr 13 prot.).

c) wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego,

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że na wniosek Komisji Budżetu, Finansów i Planowania wprowadzono zmiany do projektu uchwały. W §1 podano łączną sumę powierzchni nieruchomości, jaka została przekazana Ministrowi Rolnictwa tj. 45 ha.

W §2 ust. 2 dodano zapis wskazujący, że darowizna podlega odwołaniu gdyby Minister zaprzestał działalności szkoły w Marszewie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak – poinformował, że temat przejęcia szkoły w Marszewie przez Ministra Rolnictwa przenikał w pracach Komisji przez cały rok. Uchwała jest konsekwencją wcześniej podjętej uchwały, aby ZSPP przekazać w jurysdykcję Ministra Rolnictwa. Ze spotkań z przedstawicielami Ministerstwa wynika, że Ministerstwo Rolnictwa planuje na terenie kraju utworzyć centra kształcenia rolniczego w takiej szerokiej formie. Będzie ich prawdopodobnie kilkanaście. Nie wszystkie szkoły, które wyraziły akces przejścia pod władanie Ministra dostąpią tego zaszczytu, bowiem nie spełniają warunków, które stawia Ministerstwo. Szkoła w Marszewie stanie się jednym z takich centr, które będą funkcjonowały w Polsce. Szkoła ma szanse zaistnieć szerzej niż tylko na terenie Powiatu. Szkoła musi zaistnieć szerzej niż na terenie Powiatu biorąc pod uwagę dane naboru do szkoły przez ostatnie lata, tj. 142, 137, 127, 102 oraz 69 uczniów. Przy niżu demograficznym jakie dotyka szkoły ponadgimnazjalne jasne jest, że szkoła musi zaistnieć szerzej niż na terenie Powiatu. Do tej statystyki nie doliczamy kursów kwalifikacyjnych, które w dużej liczbie pojawiły się w 2016. Nie powinniśmy się obawiać się że szkoła w Marszewie stanie się konkurencją dla innych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat. Intencją Ministerstwa jest to, aby prowadzić takie profile kształcenia, które mieszczą się w ramach rolnictwa. Inne kierunki kształcenia musieliśmy przenieść do innych placówek. Zakwalifikowanie się do tego projektu będzie dla szkoły szansą na rozwój. Przekazanie szkoły to również podniesienie prestiżu. Przekazujemy dziś ponad 45 ha jako darowiznę na rzecz Skarbu Państwa. Przedstawiciele Ministra zapewniają, że darowizna obowiązuje na czas prowadzenia szkoły przez Ministra. Obiekty, znajdujące się na terenie szkoły prezentują się bardzo okazale. Przeprowadzono termomodernizację a budynki zostały odmalowane. W dobrym stanie technicznym są budynki, które obecnie nie są zaangażowane w procesie dydaktycznym. Subwencja na ucznia przekazywana przez budżet Powiatu to 6,5 tys. zł. Minister przewiduje finansowanie na poziomie 24 tys. na jednego ucznia. Nie powinno stanowić ograniczenia czy wątpliwości zwiększenie areałów o 10 ha, które wyznaczył Minister. Od 2001 roku, każdego roku szkoła była dofinansowywana ponad subwencje i dochody z budżetu Powiatu, tj. najmniej w 2006 roku w kwocie 597 tys. zł, najwięcej w 2011 roku - 1 mln 778 tys. zł. W sensie finansowania jest to duża szansa dla szkoły. Symulacja przeprowadzona na 2017 rok wskazuje, że dofinansowanie objęłoby 800 tys. zł ponad subwencję. Jest to wielka szansa dla szkoły. Przed reformą samorządową szkoła w Marszewie była szkołą resortowa. Powiat nie robi nic wbrew szkole. Inicjatorem przekazania szkoły była sama dyrekcja.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/176/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na rzecz Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 14 prot.).

d) *zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie,*

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zenon Lisiak – poinformował, że zamiar likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie jest to konsekwencją wcześniej podjętej uchwały.

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/177/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Marszewie (zał. nr 15 prot.).

e) *projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych,*

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/178/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych (zał. nr 16 prot.).

f) *wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego prowadzenia spraw w zakresie administracji rządowej,*

Wobec braku pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka zarządził głosowanie.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/179/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego prowadzenia spraw w zakresie administracji rządowej (zał. nr 17 prot.).

g) *udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michalków w Ostrowie Wielkopolskim,*

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – wskazał, że Powiat przekazuje Marszałkowi pieniądze na rozbudowę bazy śmigłowcowej. Marszałek otrzymał fundusze unijne na zakup nowego śmigłowca. Powiat nie został zobowiązany do udzielenia wsparcia finansowego na zakup śmigłowca. Obecnie nowoczesny śmigłowiec, który miał stacjonować

430

w Ostrowie Wlkp. zastąpiono jednostką 6 - letnią. Zapytał czy wiadomo, co było powodem zamiany tego helikoptera.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że Ministerstwo zakupiło nowoczesny śmigłowiec ze środków unijnych. Jednostkę zaprezentowano jesienią podczas otwarcia tymczasowej bazy. Koszt zakupu śmigłowca obejmował 28 mln zł. Był on przystosowany do lotu w nocy bez widoczności ziemi. Baza śmigłowcowa nie dysponuje pilotami, którzy mają uprawnienia do pracy na takim sprzęcie. Baza może działać tylko w dzień. Od zachodu słońca śmigłowiec musi stacjonować w bazie. Powiat nie przekazał środków pieniężnych na zakup śmigłowca. Nowoczesny śmigłowiec przekazano do Szczecina, na cele szkoleniowe. W Michałkowie stacjonuje 6 - letnia jednostka przekazana z Poznania. Powiat Pleszewski dofinansowuje tylko budowę bazy. Niewiadomo jakie będą losy śmigłowca.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – wskazał, że jest to sprawa Powiatu, ponieważ partycypuje w sfinansowaniu całego przedsięwzięcia mającego na celu zabezpieczenie medyczne mieszkańców Powiatu. Współuczestniczymy w budowie bazy po to, aby zapewnić bezpieczeństwo oraz szybki transport w wypadkach na terenie Południowej Wielkopolski, teoretycznie również w nocy. W uzasadnieniu prośby o wsparcie finansowe podawano argumenty, że podniesie to bezpieczeństwo w Południowej Wielkopolsce. Zapytał, czy Zarząd wystosuje pismo wspólnie z innymi samorządami z prośbą o wyjaśnienie i z nadzieją, że po okresie szkolenia helikopter powróci na teren Południowej Wielkopolski. Poprosił o wykazanie w tej materii aktywności.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – zaproponował, aby skonsultować się z sąsiednimi Powiatami i razem wystosować pismo w przedmiotowej sprawie.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że poruszy ten temat na najbliższym Konwencie Powiatów Województwa Wielkopolskiego. O wyniku rozmów poinformuje Radę.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/180/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w realizacji zadania w zakresie ochrony zdrowia z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji dotyczącej budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie Wielkopolskim (zał. nr 18 prot.).

h) powierzenia Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4315P w zakresie budowy chodnika w miejscowości Broniszewice. Etap I”.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – zapytał, na którym odcinku drogi Broniszewic zaplanowano przebudowę drogi.

Wójt Gminy Czermin, Sławomir Spychaj - poinformował, że przebudowę drogi powiatowej zaplanowano na terenie zabudowanym w miejscowości Broniszewice Mazury.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że szacunkowa wartość robót wynosi ogólnie 80 000 zł. Z budżetu Powiatu zostanie udzielona dotacja Gminie Czermin w wysokości nieprzekraczającej 40 000 zł. Pozostałe koszty zostaną pokryte

przez Gminę Czermin. Źródłem finansowania tego przedsięwzięcia Powiatu będzie zmniejszenie o 40 000 zł wydatków planowanych na bieżące utrzymanie dróg.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Leopold Lis – zapytał, jaki odcinek drogi zostanie przebudowany.

Wójt Gminy Czermin, Sławomir Spychaj - poinformował, że przebudowa drogi obejmuje ok. 300m.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie, 18 głosów „za”), podjęła uchwałę Nr XXII/181/17 z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie powierzenia Gminie Czermin realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4315P w zakresie budowy chodnika w miejscowości Broniszewice. Etap I” (zał. nr 19 prot.).

Ad. 6.

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zgłosiła interpelację w sprawie zasad funkcjonowania parkingu przy Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w Pleszewie. Opłata parkingowa na parkingu przy szpitalu w Pleszewie obowiązuje również w nocy. Osoby korzystające w wypadkach nagłych z pomocy SOR często zapominają o zabraniu portfela lub nie mają przy sobie gotówki, a tym samym nie mogą opłacić biletu wyjazdowego z parkingu. Radna poprosiła o rozważenie sposobu rozwiązania takich sytuacji.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zgłosiła zapytanie dotyczące zmian wprowadzonych do regulaminu Strefy Płatnego Parkowania w Pleszewie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – zgłosił interpelację w sprawie budowy drogi powiatowej nr 4330P łączącej południową część Gminy Gołuchów z północną częścią Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce na odcinku Karsy – Gałązki Wielkie. Radny poprosił o udzielenie głosu w tej sprawie panu Marianowi Wysockiemu, Radnemu Rady Gminy Gołuchów.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Maciej Ładziński – ponowił interpelację w sprawie wyznaczenia strefy parkowania na ul. Dworcowej w Kowalewie. W odpowiedzi na pierwszą interpelację w przedmiotowej sprawie wskazano, że teren przed dworcem PKP w Kowalewie jest własnością Polskich Linii Kolejowych i nie stanowi własności Powiatu. Sprawa miała zostać zgłoszona właścicielowi terenu. Radny zapytał, jakie działania podjęto w przedmiotowej sprawie.

Z uwagi na zagrożenie bezpieczeństwa ruchu Radny poprosił o wyznaczenie znakami poziomymi pasa drogowego, co zapewni przejazd samochodów ul. Dworcową.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – zgłosił interpelację w sprawie ponoszenia odpłatności za parkowanie przez osoby niepełnosprawne korzystające z miejsc parkingowych w obrębie strefy płatnego parkowania w Pleszewie. Poprosił o wyjaśnienie kwestii, czy osoby niepełnosprawne parkujące na wyznaczonych dla nich miejscach, zwolnione są z opłaty parkingowej obowiązującej w obrębie strefy płatnego parkowania w Pleszewie.

Ad. 7.

Odowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że nad zmianą regulaminu Strefy Płatnego Parkowania pracuje Urząd Miasta i Gminy w Pleszewie. Są to techniczne zmiany odnośnie abonamentu. Będzie możliwość wykupienia abonamentu na okres pół roku, a nie miesiąca jak było do tej pory. Urząd Miasta przyjmuje zmiany, a Powiat uczestniczy w podziale zysków. W sprawie ponoszenia odpłatności za parkowanie przez osoby niepełnosprawne w obrębie strefy płatnego parkowania w Pleszewie Powiat wystąpi do Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew o pisemne udzielenie odpowiedzi.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – poinformował, że Powiat stara się o przejęcie terenu na ul. Dworcowej w Kowalewie. Wystosowano pismo do Polskich Linii Kolejowych odnośnie działek przed terenem dworca. Właściciel terenu uzależnił swoją odpowiedź od decyzji Burmistrza. Powiat zwrócił się z prośbą, aby Burmistrz wskazał, że nie będzie on zainteresowany przejęciem tego gruntu. Obecnie Polskie Linie Kolejowe ustalają, czy spółki będące ich własnością nie będą w przyszłości zainteresowane zajęciem terenu. Władze Powiatu oczekują na decyzje. Wstępnie zaplanowano wyznaczenie miejsc parkingowych oraz pasów drogowych na ul. Dworcowej.

Ad. 8.

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – wyraziła zadowolenie w związku z pozytywną i jednogólną opinią Rady w sprawie przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzenia Zespołu Szkół Przyrodniczo-Politechnicznych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Marszewie.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Waldemar Maciaszek – wskazał, że podczas posiedzeń Rady Powiatu wielokrotnie podejmowano działania w celu zapewnienia dobrej przyszłości Zespołowi Szkół w Marszewie. Przedstawiano różne koncepcje m.in. połączenie Zespołu Szkół w Marszewie z Zespołem Szkół Technicznych przy ul. Zielonej w Pleszewie. Przekazanie Ministrowi Rolnictwa szkoły w Marszewie było następstwem wielu decyzji i licznych perturbacji. Podziękował Radnym oraz Zarządowi, za dokonanie wszelkich starań aby szkoła pozostała w swojej lokalizacji.

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka – podkreślił, że nigdy nikt nie mówił o likwidacji szkoły w Marszewie. Zostało to wykorzystane propagandowo w celu ochrony szkoły przed połączeniem w centrum. Poprzednie idee były adekwatne do sytuacji oraz do kosztów utrzymania, czy demografii. Teraz pojawił się nowy argument. Rada Powiatu podjęła wszelkie działania, aby znaleźć rozwiązanie optymalne dla szkoły.

Przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych do 30 kwietnia 2017r. Oświadczenia są do pobrania na BIP lub w Biurze Rady.

Zwrócił się do Radnych o zadeklarowanie do dnia 20 lutego udziału w wyjeździe do Ammerland.

Poinformował, że w porządku obrad sesji nie realizuje się punktu wolne głosy i wnioski. Jako Przewodniczący Rady Powiatu wystąpienia społeczeństwa traktuj wyjątkowo. Poprosił aby nie traktować tego jako pewną prawidłowość.

Radni są głosem społeczeństwa i mają prawo do reprezentowania głosu wyborców w formie

interpelacji czy zapytań. Poprosił o zabranie głosu pana Mariana Wysockiego, Radnego Gminy Gołuchów.

Radny Gminy Gołuchów, Marian Wysocki - przedstawił apel mieszkańców odnośnie budowy drogi powiatowej nr 4330P łączącej południową część Gminy Gołuchów z północną częścią Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce na odcinku Karsy – Gałązki Wielkie.

Ad. III.

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu, Mirosław Kuberka - wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 14: 50 zamknął posiedzenie XXII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 15 lutego 2017 roku.

Protokołowała


Dorota Drosdowska

PRZEWODNICZĄCY RADY


Mirosław Kuberka

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Lista obecności.
3. Porządek obrad.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pleszewie w okresie od 30 grudnia 2016r. do 15 lutego 2017r.
5. Sprawozdanie Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok.
6. Sprawozdanie Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
7. Sprawozdanie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
8. Sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
9. Sprawozdanie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
10. Sprawozdanie Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
11. Sprawozdanie Komisji Statutowej Rady Powiatu w Pleszewie z realizacji planu pracy na 2016 rok.
12. Uchwała Nr XXII/174/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
13. Uchwała Nr XXII/175/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
14. Uchwała Nr XXII/176/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
15. Uchwała Nr XXII/177/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
16. Uchwała Nr XXII/178/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
17. Uchwała Nr XXII/179/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
18. Uchwała Nr XXII/180/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
19. Uchwała Nr XXII/181/17 z dnia 15 lutego 2017 r.
20. Apel mieszkańców odnośnie budowy drogi powiatowej nr 4330P łączącej południową część Gminy Gołuchów z północną częścią Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce na odcinku Karsy – Gałązki Wielki

